15.10.1603 - 1603 a 15 de 8bre ... f. 714 Al Canonico Rotilio gallicini d. undeci, e per lui a m.ro Pasquale 
fornaro, disse a comp.to de d. 37 havendo egli recevuto da lui altri d. 26 vinti in con.ti et sei per il banco de 
Spinola in conto della fabrica che lui li fa alla casa et giardino suo alla strada di S. Minnato, tanto per 
manifatture et opere come per pietre, et altra materia necessaria per detta fabrica fuore della calce che lui è 
tenuto de dargli con che d.a fabrica già fatta bene, et in tutta perfettione di che si haverà da stare a giudizio 
de Costantino avellone architetto, ò di altri da eliggersi da lui, pagandoli d.a fabrica a ragione de carlini otto 
et g.na sette et mezzo la canna in piede della quale lo sud.o m.ro Pasquale si contenta ricevere lo sud.o 
pagamento d. 11 (ASNa.BA, vol. 140, Banco Turbolo; Pinto, Ricerca 2013).* 

22.11.1603 - 1603 a 22 de 9bre … f. 888 Al Can.co Rotilio Gallacini … Al detto d. otto, e per lui a m.ro 
Pascale fornaro fabricatore, disse a bon conto della fabrica che egli fa alla casa et giardino suo a Giesù 
Maria a taglio della quale si haverà a stare alla stima che sarà fatta da ms Costantino avallone architetto d. 
8 (ASNa.BA, vol. 146, Banco Turbolo e Caputo; Pinto, Ricerca 2013). 

15.12.1603 - 1603 a 15 di xbre Lunedi … f. 1124 A Camillo pino fisico d.ti trenta et per lui a Mario Marasi 
marmoraro, diss.o sono a comp.to de d.ti trentadoi e tt. 4 V3 d.ti 30 d'essi per le marmore dele due sepolture 
et guarnim.to di esse, et per la marmora havrà da fare sotto una dele d.e sepolture et d.e fosse sono fatte 
per ademplire il legato del q.o Giulio bianco suo cognato et li d.ti doi sono per tanti che d.o Mario ha pagato 
in suo nome a Costantino d'avellone per li travagli pigliati da esso in d.a fabrica, et li tt. 4 per le chiave fatte 
per le d.e sepolture, dec.do che li paga de suoi proprij denari, con firma del d.o Mario d. 30 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 32, p.905; Pinto, Ricerca 2019). 

21.1.1604 - 1604 a 21 di Gen.ro Mercordi … f. 162 A n.ri di Casa d.ti dudeci et per loro a Costantino 
avallone, diss.o seli danno per ser.ij fatti a d.a Casa s.ta nella fab.ca come Incigniero et architetto, et per 
esso a Gio: paulo avallone suo figlio per alt.ti a lui con.ti d. 12 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 35, 
p.100; Pinto, Ricerca 2019). 

23.3.1604 - 1604 a 23 di marzo Martedi … f. 376 A Gio: vic.o vagliese d.ti doi, et per lui a Costantino 
d'avellone, diss.o sono in conto delli d.ti 10 per il pesone dela casa cioè una camera che have locata a Gio: 
torella sita a Santa lucia, et per la presente seli confirma detta locatione per uno anno dal p.o maggio p.o 
venturo avante per d.i d.ti 10, et esso li paga in nome de d.o gio: torella per d.a causa, et per esso a Gio: 
paulo avallone suo figlio per altritanti a lui c.ti d. 2 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 35, p.430; Pinto, 
Ricerca 2019).